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Operaresa till Läckö och Skäret  
för Göteborgsoperans Vänner 1 - 3 augusti 2025 

 

PROGRAM 

Göteborgsoperans Vänner bjuder in till sin traditionella sommaropera-resa! På Läckö Slott blir det 
Offenbachs Fantasio på borggården och mitt i Bergslagens vildmark finns ett sågverk vars underbara 
akustik utgör en perfekt inramning till Puccinis Turandot. Den här sommaren bor vi först i Lidköping och 
sedan i Grythyttan. 

Fredag 1 augusti 
Avfärd från Götaplatsen i Göteborg kl. 12.30. Vi åker raka spåret till Lidköping. Vid framkomst hinner vi ett 
besök på Rörstrand Center, innan vi checkar in på trevliga Stadshotellet. Vi äter en gemensam middag 
(huvudrätt inkl. dryck och sötsak/kaffe ingår) innan vi åker vidare till Läckö slott. Slottet är beläget på en 
udde i Ekens skärgård och är ett ståtligt minne från Sveriges stormaktstid. Mästerverket Fantasio är 
berättelsen om den ofrivillige hjälten som förklädd till hovnarr hoppas rädda sig själv, men som istället blir 
den ende som kan rädda alla andra. Tragik och komik blandas skickligt och genom narrens rätt att säga det 
självklara ekar librettot i vår samtid. Av de tre versionerna väljer Läckö den så kallade “Parisversionen” som 
hade premiär 1872. Titelrollen sjungs av mezzosopranen Annie Fredriksson. Operan har åtnjutit stor 
framgång på scener och konserthus, dock aldrig i Sverige. Läckö Opera är således stolta över att kunna 
presentera ännu en Sverige-premiär! Komplett ensemble presenteras längre fram. Tillbaka till Lidköping har 
vi en dryg halvtimmes körtid efter föreställningen.  

Lördag 2 augusti 
Frukostbuffé på hotellet. Bussen tar oss norrut och Västergötland blir till Västmanland.  

En sensommardag 1996 upptäckte operasångaren och violinisten Sten Niclasson det mäktiga 
virkesmagasinet på ett nedlagt sågverk i samhället Skäret vid sjön Ljusnaren. Idén att skapa ett operahus 
hade fötts. Åtta år senare var första arrangemanget ett faktum. Idag kan man se tillbaka på två decennier 
av högklassig sommaropera med akustik i världsklass och stora konstnärliga upplevelser mitt i Bergslagens 
vildmark. Sommaren 2025 ger man Turandot. 
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Turandot blev Puccinis sista opera och är idag oerhört älskad världen över. Den skoningslösa prinsessan 
Turandot skall traditionsenligt gifta sig, men vägrar att gå samma öde till mötes som en anmoder som 
mördats efter ingått äktenskap. Hon vill inte förringas till att vara underställd en man och har därför, för att 
förhala ett äktenskap, kravet att en friare måste svara rätt på tre gåtor. Om friaren misslyckas avrättas han… 
Puccini skrev denna opera medan han var mycket sjuk och hann aldrig slutföra verket, i stället slutförde 
hans elev Alfano det enligt Puccinis anteckningar. 

 

Alltsedan urpremiären år 1926 på La Scala i Milano har Turandot haft en självklar plats på de stora 
operahusens repertoar. Den storslagna musiken och skådeplatsen i maktens centrum i Kina fängslar, inte 
minst genom svårsjungna sångpartier som kräver dramatiska röster. Ensemblen presenteras längre fram. 
Föreställningen är ca 3 timmar inklusive en paus på 45 minuter. Vi är framme i tid för att hinna lyssna på 
operaintroduktionen som ges strax före föreställningens början. Klockan 15.00 går ridån upp. Strax efter 
18.00 är vi på väg till Grythyttans Gästgivaregård. Här skall vi övernatta och innan dess äta en gemensam 
middag.  

 

Söndag 3 augusti 
Frukostbuffé på hotellet. Grythyttans Gästgivargård grundades 1641 som en konsekvens av att Drottning 
Kristina ville rusta upp handeln, och därmed ha minst ett värdshus var 70:e kilometer. Gästgivargården var 
under en tid populär, men det ändrades i samband med att järnvägen gjorde entré. År 1973 rustades 
gästgivargården upp, och bland alla anbud fastnade kommunen för Carl Jan Granqvists idé om att driva en 
exklusiv restaurang i lokalerna.  

Grythyttan var historiskt sett en typisk bruksort, med både gruvdrift och metallhantering. Under 1600-talet 
återfanns även en stor mängd silver i ortens gruvor, vilket gav upphov till ett rykte gällande att Grythyttan 
skulle bli en regelrätt stad vid namn Grythem, men de planerna införlivades aldrig. Den och flera andra 
historier hör vi under förmiddagens gemensamma bygdevandring genom orten. Vi stannar för en gemensam 
lunch längs vägen hemåt och beräknas vara tillbaka i Göteborg tidig kväll.  

http://www.bktravelsolutions.se/
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Resmål: Operaresa till Läckö och Skäret för Göteborgsoperans Vänner 

Datum: 1 - 3 augusti 2024 

Logi: Lidköping: Stadshotellet 3***. Stadshotellet är ett klassiskt hotell i hjärtat av 
staden. Sedan 1800-talets mitt har hotellet varit en naturlig mötesplats för såväl 
affärsresenärer och weekendgäster, som nöjessugna Lidköpingsbor och turister. 
https://lidkopingstadshotell.se  

Grythyttan: Grythyttans Gästgivaregård har ett värdefullt arv och spännande 
historia från svunna tider. Här trivs man med rätterna som kockarna skapar, i de 
högst personligt inredda rummen eller i den trevliga hotellbaren.  

https://grythyttansgastgivaregard.se  

Pris: SEK 7 995:- person i delat dubbelrum  

I priset ingår: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Frivilliga tillägg: 

Modern turistbuss med erfaren chaufför  

2 övernattningar på beskrivna hotell inkl. frukostbuffé 

Tvårättersmiddag inkl. bordsvatten och kaffe (övrig dryck tillkommer), dag 1 
Middag inkl. 1 glas husets vin alt. 1 öl, dag 2 

Lunch inkl. dryck dag 3 

Besök på Rörstrand Center  

Guidad kulturpromenad i Grythyttan 

Biljett i bästa kategori till Fantasio på Läckö Slott 

Biljett i bästa kategori till Turandot på Opera på Skäret 

Operaintroduktion på Opera på Skäret 

Resvärd från GöteborgsOperans Vänner medverkar 

Reseledare från BK Travel Solutions (Birgitta Kjellander) 

 

Lagstadgade avgifter och paketresemoms  

Enkelrum: 750:-  

Frivilligt avbeställningsskydd via Gouda: 7 % av resans grundpris 

 

Övrigt: 

 

 

 

 

Information: 

 

 

Anmälan: 

Priset är beräknat på ca 40 deltagare. Vi förbehåller oss rätten att justera priset 
med hänsyn till prisändringar utanför vår kontroll exempelvis lokala 
skatter/avgifter. Särskilda resevillkor gäller och bifogas anmälningsfakturan      
(SEK 1500:-). BK Travel Solutions har ställt lagstadgad resegaranti till 
Kammarkollegiet. Resan är en paketresa och lyder under paketreselagen.  
 
BK Travel Solutions mail: info@bktravelsolutions.se telefon: 040-60 60 220 
(månd-torsd kl.  09-14)  
 
 
Du bokar resan via denna länk:  
https://projektwebb.bktravelsolutions.se/250801govlackoskaret/ 
Ange personuppgifter som namn, adress, mail, mobiltelefonnummer. Du gör dina 
val beträffande enkelrum eller dubbelrum/twinrum, anger vem du delar rum med 
samt anger ev. allergier/kostavvikelser och andra relevanta önskemål till oss i 
länken. Först till kvarn!        

                 
                      BKJ 241222 
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